

## Übertragungserklärung

Der Österreichische Journalist\*innen Club (ÖJC), Blutgasse 3 in 1010 Wien erklärt mit Beschluss des Vorstands vom 15.3.2023, dass seine Rechte an der Marke

**Prof. Claus Gatterer Preis**, Registernummer 306559, Registrierungsdatum 24.1.2020 (Österreich) und Registriernummer 1528746, Registrierdatum 16.01.2020 (International)

ohne Forderungen und kostenfrei an die

Michael Gaismair Gesellschaft Bozen (MGG)

Schwarzadlerstraße 7, I-39051 Branzoll

am unten angeführten Tag mit dieser Übertragungserklärung übergegangen sind.

Der ÖJC erklärt hiermit weiters, den Namen "Prof. Claus Gatterer Preis" nicht mehr als Bezeichnung für einen zukünftigen Preis oder sonstige Auszeichnungen bzw. Veranstaltungen zu verwenden und dass die Marke frei von Belastungen und von Rechten Dritter ist.

Hiermit gelten sämtliche wechselseitigen Ansprüche und Verhältnisse in Bezug auf die Bezeichnung "Prof. Claus Gatterer Preis" zwischen dem ÖJC und der MGG als für bereinigt und verglichen.

Ing. Norbert Welzl Präsident des ÖJC

Mag. Christian Stöger Vizepräsident des ÖJC

Der bevollmächtigte Vertreter der Michael Gaismair Gesellschaft Bozen erklärt, dass er die Übertragung der Markenrechte am "Prof. Claus Gatterer Preis" dankend vom Österreichischen Journalist\*innen Club angenommen hat.

Em. Univ. Prof. DDr. Günther Pallaver

Vorsitzender der MGG

Bozen, am Fr., 9. Juni 2023